KAS
Kraftaufnehmer
Anwendungen
Optionen
Besondere Merkmale
•  2kN bis 50kN
•  Genauigkeitsklassen 0,1% und 0,05%
•  Aus rostfreiem Stahl

Montage- und Einbauhilfsmittel (Maße in mm)
113
Bestellbeispiel
Typschlüssel Bezeichnung
KAS-E/2kN/0,2/24V/0 ...10V  Kraftaufnehmer 2kN mit 0,2% Genauigkeitsklasse und integriertem Verstärker
  Ausgangssignal
  Versorgungsspannung
  Genauigkeitsklasse
  Nennkraft
  E = Integrierter Verstärker
  Modellbezeichnung
Typschlüssel Bezeichnung
Krafteinleitungs-
kalotten
XKM 019
XKM 043
XKM 044
K12-50 für   2kN bis 10kN
K20-50 für 20kN
K24-50 für 50kN
Pendelstützen XKM 020.01
XKM 020.02
XKM 020.03
XKM 022.01
XKM 022.02
XKM 022.03
oben/unten einschl. Krafteinleitungskalotte für   5kN bis 10kN
oben/unten einschl. Krafteinleitungskalotte für 20kN
oben/unten einschl. Krafteinleitungskalotte für 50kN
komplett einschl. 2 Krafteinleitungskalotten für   5kN bis 10kN
komplett einschl. 2 Krafteinleitungskalotten für 20kN
komplett einschl. 2 Krafteinleitungskalotten für 50kN
Gelenkköpfe GKA 12
GKA 20
GKA 25
Gelenkkopf (Außengewinde) mit Kontermutter für   2kN bis 10kN
Gelenkkopf (Außengewinde) mit Kontermutter für 20kN
Gelenkkopf (Außengewinde) mit Kontermutter für 50kN
Druckstück, komlett XKM 126 für 2kN bis 50kN
Schutzleitung XKC 024 Schutzleitung für KAS
ATEX-Zulassung KAS-EX für 2kN, 3kN, 5kN, 10kN, 20kN, 50kN. Bitte ATEX-Datenblatt
beachten!
CANopen-Schnitt-
stelle
KAS-DI für 2kN bis 50kN.
Bitte Datenblatt
„Kraftaufnehmer mit integrierter CANopen-Schnittstelle“ beachten!
Zubehör / Optionen
 Datenblatt Werkskalibrierungen • Technische Änderungen vorbehalten • 07/2024
A.S.T. – Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik • www.ast.de114